
Základní škola, České Meziříčí, okres Rychnov nad Kněžnou 

Výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2019-2020 

Č. j.: ZŠČM/0031/2020 Účinnost od: 01. 09. 2020 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
 

školní rok 2019-2020 
  



Výroční  zpráva o č innost i  školy,  školní  rok 201 9-2020  

 
2 / 17 

1. Základní údaje o škole 

1.1 škola Základní škola, České Meziříčí, okres Rychnov nad Kněžnou 
Jana Výravy 219 
517 71 České Meziříčí 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 

DIČ 
75017571 

254 – 75017571 

Red IZO 600097552 

IZO 102390886 

vedení školy ředitel: Ing. Petr Hrnčíř 

zástupce ředitele: Mgr. Kamila Kupková 

Kontakt ředitel: 494 661 277, 739 056 260 
zástupce ředitele: 494 661 277, 733 734 037 
hospodářka školy: 494 661 277, 730 149 396 
školní družina: 731 002 178 
školní jídelna: 494 661 177, 730 149 404 
e-mail: zscm@zscm.cz 
web: www.zscm.cz  

 

1.2 zřizovatel   

název zřizovatele  Obec České Meziříčí 

adresa zřizovatele  Bož. Němcové 61, České Meziříčí, PSČ 517 71 

kontakt  telefon: 494 661 121 

 

1.3 součásti školy   kapacita 

   

Základní škola IZO 102 390 886 310  

Školní družina IZO 117 600 270 120  

Školní jídelna ZŠ IZO 102 866 121 350  

 

1.4 základní údaje o součástech školy  

Součást školy  Počet tříd/ oddělení  Počet dětí/ žáků  Počet dětí/žáků na třídu   

1. stupeň  8 159 19,87  

2. stupeň 4 99 24,75  

Školní družina  2 60 30  

Školní jídelna ZŠ    x  

Komentář: 
Příspěvkovou organizací je Základní škola, České Meziříčí, okres Rychnov nad Kněžnou. Školní družina 
a školní jídelna jsou jejími součástmi. Činnost školy je vymezena zákonem č. 561/2004 Sb. 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) 
a vyhláškami Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR č. 48/2005 Sb. o základním vzdělávání 
a některých náležitostech plnění povinné školní docházky, č.43/2006 Sb. o předškolním vzdělávání 
a č. 107/2005 Sb. o školním stravování. Uvedené počty žáků vycházejí ze zahajovacích výkazů, počty 
žáků se během školního roku mění v závislosti na stěhování, případně jiných aspektech. Na konci 
školního roku bylo celkem 251 žáků. 

 
  



Výroční  zpráva o č innost i  školy,  školní  rok 201 9-2020  

 
3 / 17 

1.5 materiálně-technické podmínky školy  

Technický provoz školy – 
budova školy 

Během školního roku 2019-2020 probíhalo ve IV. NP budování 
dalších učeben a vybavování školy novým nábytkem a učebními 
pomůckami z dotačního programu IROP. Blíže popsáno v kapitole 
„17. Stavební úpravy na Základní škole v Českém Meziříčí“ 
Tak jako každoročně, bylo během hlavních prázdnin provedeno 
vymalování části chodeb a několika vybraných učeben. 

Učebny, herny  Během školního roku vznikly ve IV. NP 3 nové učebny, místnost pro 
výchovného poradce a metodika prevence a dva sklady na učební 
pomůcky. Hlavní budova – 17 učeben, tělocvična, školní dílna. 
Ve třídách jsou zřízena pracoviště pro učitele vybavená 
dataprojektory a ozvučením, ve dvou třídách jsou nové interaktivní 
tabule. 
Přístavba – 5 učeben, z toho v přízemí 2 učebny pro oddělení školní 
družiny a v 1. patře 3 učebny pro mateřskou školu. 
V tomto školním roce byly všechny učebny na hlavní budově plně 
využívány. Jedna učebna v přízemí přístavby byla používána pro 
dělené hodiny a pro Pedagogickou péči a Pedagogickou intervenci 
dětí s podpůrnými opatřeními. V přístavbě je také školní cvičná 
kuchyňka, využívaná pro výuku vaření. 

Školní družina Má 2 oddělení v samostatných prostorách bývalého bytu 
v přístavbě. Ke své činnosti využívá i místnost vedle školní kuchyňky. 

Odborné pracovny, knihovna, 
multimediální učebna  

Stávající počítačová síť nebyla zatím dále rozšiřována. Projekt 
konektivity, který byl součástí „Půdní vestavby a modernizace školy“ 
byl postupně realizován, stávající síť je propojena s nově 
vybudovanou sítí ve IV. NP a napojena na nový server. Kompletně 
celá škola je pokryta signálem Wi-Fi. 
Realizací „Půdní vestavby a modernizace školy“ vznikly 3 nové 
učebny ve IV. NP – Multimediální, Informatiky a jazyková. Dále byly 
zmodernizovány 2 stávající učebny ve III. NP – Fyzikálně chemická 
a jazyková a 1 učebna dílen v I. NP. 
Knihovna je částečně v samostatné místnosti, pro II. stupeň je 
umístěna ve skříních jedné učebny na chodbě. 

Odpočinkový areál, zahrada, 
hřiště  

Za školou se nachází rozlehlý oplocený pozemek. Na němž je 
asfaltová plocha využívána jako školní hřiště a multifunkční hřiště 
s běžeckým oválem. Ostatní plocha je travnatá. 

Sportovní zařízení  Multifunkční hřiště s umělým povrchem a s běžeckým oválem 150 m 
s tartanovým povrchem. Součástí školy je i vybavená tělocvična. 
V odpoledních hodinách je využívána, stejně tak i multifunkční 
hřiště, pro činnost kroužků, které škola nabízí a dále pak ke 
sportovním aktivitám jiných organizací či spolků Českého Meziříčí. 

Dílny a pozemky  V přízemí školy je umístěna vybavená učebna dílen, která se 
v odpoledních hodinách využívá též pro činnost keramického 
kroužku. Dílna byla v průběhu července a srpna 2019 
modernizována. Bylo provedeno: nová instalace elektrických 
rozvodů, zhotoven stropní podhled vč. nového světlení, příprava 
rozvodů pro interaktivní tabuli, nová dlažba a výmalba. Na začátku 
tohoto školního roku byla předána zpět do užívání pro výuku 
předmětu Pracovní činnosti.  

Žákovský nábytek, pracoviště 
učitele  

Škola je vybavena vyhovujícím školním nábytkem, stoly a židle 
v učebnách jsou výškově stavitelné. Cílem vedení školy je postupně 
modernizovat a postupně (dle finančních možností) vybavovat školu 
modernější bezdrátovou vizualizační technikou a tím vytvořit 



Výroční  zpráva o č innost i  školy,  školní  rok 201 9-2020  

 
4 / 17 

estetické a podnětné prostředí pro žáky i učitele. K uskutečnění 
stanovených cílů ve velké míře napomůže realizace projektu „Půdní 
vestavby a modernizace školy“. 

Vybavení učebními 
pomůckami, hračkami, 
sportovním nářadím apod.  

Je na velmi dobré úrovni. UP jsou neustále dokupovány 
a obměňovány. V projektu „Půdní vestavby a modernizace školy“ 
získala škola velké množství učebních pomůcek zejména pro výuku 
předmětů přírodovědného zaměření. Sportovní nářadí, které je při 
hodinách tělesné výchovy používáno jak v tělocvičně, tak i na 
multifunkčním sportovišti je na velmi dobré úrovni a jsou u něho 
prováděny pravidelné kontroly. 

Vybavení žáků učebnicemi a 
učebními texty  

Vybavenost žáků učebnicemi a učebními texty je na dobré úrovni. 
Vedení školy věnuje pozornost zajišťování a obměňování 
učebnicového fondu a pomůcek dle finančních možností. 

Vybavení školy audiovizuální a 
výpočetní technikou  

K současným dvěma třídám vybavených novými tabulemi 
s interaktivním dataprojektorem přibylo dalších 7 stávajících tříd 
vybavených stejnou technikou a k tomu ještě 3 nové učebny 
vybavené toutéž technikou. V učebně informatiky je interaktivní 
tabule s projektorem a 24 pracovních stanic. Jejich modernizace je 
plánována v nové učebně IT, která byla vybudována ve 
IV. nadzemním patře. Ve škole je dále k dispozici dalších 10 PC 
s napojením na internet. Ve škole jsou dvě kopírky – v každém patře 
jedna, které jsou zapojeny do školní počítačové sítě a slouží zároveň 
jako tiskárny a skenery. Učitelé jsou vybaveni notebooky 20 ks a 13 
ks tabletů. Škola dále disponuje 20 ks nových tbl, které jsou 
k dispozici žákům do výuky. 
Ostatní všechny učebny školy jsou vybaveny dataprojektory včetně 
reprobeden. Chodby a všechny učebny ve škole jsou pokryty 
signálem Wi-Fi. Ve třídách, kde je prováděna reedukační péče, jsou 
počítače pro použití speciálních programů pro děti s poruchami 
učení. 
Didaktická technika je v průběhu výuky velmi často využívána. 
Učební pomůcky, programy na PC, knihy, mapy, CD nebo DVD 
i hračky jsou dokupovány, aktualizovány. 

Školní kuchyň a jídelna Vybavení školní kuchyně je moderní a zcela vyhovující všem 
hygienickým i technickým předpisům. Kromě nákupů drobného 
vybavení (talíře, skleničky, příbory apod.) nebylo nakupováno žádné 
nové zařízení. 

 
 

1.6 Údaje o Školské radě  

Datum zřízení  25. 10. 2005  

Počet členů Školské rady  6 

Předseda Mgr. Telenský Vladimír 

Kontakt vl.telensky@seznam.cz 
 

2 Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 
2.1 Přehled oborů základního vzdělávání 
 

2.2 Vzdělávací programy  

Vzdělávací program  Zařazené třídy  

ŠVP Dědina  všechny  
 

  

mailto:vl.telensky@seznam.cz


Výroční  zpráva o č innost i  školy,  školní  rok 201 9-2020  

 
5 / 17 

3. Přehled pracovníků školy 
 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy Od 1. 9. 2019 Od 1. 10. 2019 

Počet pracovníků celkem  37 36 

Počet učitelů ZŠ  21 20 

Počet asistentů pedagoga 3 3 

Počet školních asistentů 2 2 

Počet vychovatelů ŠD  2 2 

Počet neped. pracovníků ŠJ 4 4 

Počet neped. pracovníků ZŠ 5 5 

 
1.10. 2019 potkala školu velká ztráta v řadách pedagogů. Zemřel dlouholetý učitel Mgr. Jaroslav Šenk. 
 
3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 
 

Všichni pedagogičtí pracovníci splňují požadavky na kvalifikovanost při výkonu práce učitele. 
Aprobovanost není možné dodržet ve všech vyučovaných předmětech, neboť dlouhodobě chybí 
aprobovaný učitel chemie a přírodopisu. 
 

3.3 Pracovníci podle věkové skladby 
  do 35 let  35 – 45 let  46 – 55 let  nad 55 let do 

důchodového 
věku 

důchodový 
věk  

Celkem  

 muži  ženy  muži  ženy  muži  ženy  muži  ženy  muži  ženy  muži  ženy  

 0 4 0 13 0  9  3 3 2 3 5 32 

od 1.10. 0 4 0 13 0 9 3 3 1 3 4 32 

 
3.4 Údaje o nepedagogických pracovnících 

 Ostatní pracovníci  Funkce  Úvazek  Stupeň vzdělání  

1. Vedoucí ŠJ  1 ÚSO – maturita 

2. Hlavní kuchařka 1 SOU 

3. Kuchařka 1 SOU 

4. Kuchařka 1 SOU 

5. Školník/údržbář 1 SOU 

6. Uklízečka 1 SOU 

7. Uklízečka 0,5 SOU 

8. Uklízečka 0,5 ÚSO – maturita 

9. Hospodářka školy 0,75 VŠ 

10. Školní asistentka 0,5 SOU – maturita 

11. Školní asistentka 0,5 Úplné střední všeobecné – maturita 
 
 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 
4.1 Zápis k povinné školní docházce 2020 – 2021 

počet prvních tříd  počet dětí přijatých do 
první třídy 

z toho počet dětí 
nastupujících po odkladu  

počet odkladů pro školní 
rok 2020-21  

2 31 8 10 
 

  



Výroční  zpráva o č innost i  školy,  školní  rok 201 9-2020  

 
6 / 17 

4.2 Výsledky přijímacího řízení 
na víceletá gymnázia přijato: 

  z pátého ročníku ze sedmého ročníku 

gymnázia zřiz. krajem 1 0 

soukromá gymnázia 0 0 

církevní gymnázia 0 0 
 

 b) na SŠ zřizované krajem a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, z devátých ročníků přijato: 

gymnázium 2 

umělecké školy 0 

obchodní akademie 0 

SOŠ veřejnosprávní 0 

SPŠ (průmyslová) 4 

střední zdravotnická škola 1 

SOŠ veterinární 0 

hotelová škola 0 

SOŠ sociální 0 

SOU (3 leté učební obory) 9 

SOŠ (4 leté maturitní obory) 2 

soukromé střední školy 2 
 

d) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy 

 v devátém ročníku v nižším ročníku 

celkem 20 2 

pokračují ve vzdělávání na SS 20 2 

nepokračují ve vzdělávání 0 0 

 
5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 
5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 
 
Přehled o prospěchu na konci školního roku – počet žáků 250. 

Ročník  

Počet žáků Prospělo  

Prospělo  Neprospělo  Nehodnoceno  s vyznamená
ním 

I.  31 30 0 1 0 

II.  30 27 3 0 0 

III.  36 32 3 1 0 

IV.  25 19 6 0 0 

V.  35 22 13 0 0 

VI. 23 5 15 3 0 

VII. 24 2 21 1 0 

VIII. 26 5 20 1 0 

IX. 20 5 15 0 0 

Celkem 250 147 96 7 0 

Uvedené počty žáků vycházejí ze skutečného počtu žáků na konci školního roku (údaj může být odlišný od 
zahajovacího výkazu, počet žáků se během školního roku měnil.  



Výroční  zpráva o č innost i  školy,  školní  rok 201 9-2020  

 
7 / 17 

Celkový přehled 

  Počet žáků  Prospělo 
s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo  Nehodnoceno  

1. stupeň  157 130 25 2 0 

2. stupeň 93 17 71 5 0 

Celkem 250 147 96 7 0 

 
Přehled o chování 

V tomto školním roce bylo uděleno I. + II. pololetí: 
 

   90x pochvala třídního učitele 
   11x napomenutí třídního učitele 
     8x důtka třídního učitele 
    1x důtka ředitele školy 

     0x pochvala ředitele školy 
 
Pochvaly byly udělovány za dobrou práci žáků během školního roku, za reprezentaci školy a za vzorný 
přístup k distanční výuce. Většina postihů byla udělena za hrubé porušení školního řádu, za časté 
zapomínání a neplnění školních povinností. 
V některých případech bylo jednáno s pracovníky OSPOD MÚ Dobruška. 
 

5.2. Údaje o zameškaných hodinách 
 
 

Ročník  Počet žáků  
Počet omluvených 
hodin 

Počet 
omluvených 
hodin na žáka 

Počet 
neomluvených 
hodin 

Počet 
neomluvených 
hodin na žáka 

I.  31 1 417 46 0 0,0 

II.  30 1 517 51 0 0,0 

III.  36 1 657 46 0 0,0 

IV.  25 1 514 61 0 0,0 

V.  35 1 498 43 0 0,0 

VI. 23 1 544 67 0 0,0 

VII. 24 1 845 77 0 0,0 

VIII. 26 1 585 61 0 0,0 

IX. 20 1 062 53 0 0,0 

Celkem 250 13 639 55 0 0,0 

 
 
Ve školním roce 2019 – 2020 byla absence ve srovnání se školním rokem 2018-2019 přibližně o 37% nižší. 
Bylo to způsobeno uzavřením školy 11. 3. 2020 v souladu s nařízením Vlády ČR. Po obnovení docházky do 
školy se absence již nepočítala, neboť prezenční výuka byla dobrovolná. Nebyla také žádná neomluvená 
absence. 

  



Výroční  zpráva o č innost i  školy,  školní  rok 201 9-2020  

 
8 / 17 

5.3 Realizovaná podpůrná opatření: 

Podpůrné opatření:  Počet žáků 

Asistent pedagoga sdílený úvazek 0,5: 2 

Asistent pedagoga sdílený úvazek 0,75: 1 

Pedagogická intervence ve škole 1 hodina 4 

Předmět speciálně pedagogické péče 1 hodina 16 

Předmět speciálně pedagogické péče 2 hodiny 2 

Nadaní žáci 0 

 
5. 4 Organizace výchovně-vzdělávacího procesu školy 
Výchovně vzdělávací proces na škole vychází z požadavků RVP, na jehož základě byl vypracován Školní 
vzdělávací program naší školy. 

Výchovně-vzdělávací proces zajišťuje na naší škole celkem 23 pedagogů, z toho 19 učitelů, dvě vychovatelky 
školní družiny a 3 asistentky pedagoga. Skladba úvazků pedagogických pracovníků převážně koresponduje 
s jejich aprobacemi či zaměřením, část výuky některých předmětů hlavně na 2. stupni (např. přírodopis, 
zeměpis, dějepis, chemie) je vhodně zajištěna učiteli s příbuznou oborovou specializací. Úroveň výchovně-
vzdělávací práce školy pozitivně ovlivňuje vyvážené složení pedagogického sboru. 

Pedagogové v průběhu výchovně vzdělávacího procesu respektují zásady výchovy, věkové a individuální 
zvláštnosti dětí a při své práci používají vhodné formy a metody práce. V rámci výchovně vzdělávacího 
procesu rozvíjí u žáků znalosti, dovednosti a návyky v jednotlivých předmětech, ale také je učí vzájemné 
spolupráci ve skupinách, toleranci a vedou je k dodržování předem daných pravidel. Rozvíjejí u dětí zásady 
slušného chování. Poskytují dětem zpětnou vazbu, v rámci níž dochází k rozvoji sebehodnocení a osvojování 
vhodných strategií učení. 

Při svých hodinách se snaží motivovat žáky k samostatné práci, rozvíjejí jejich aktivitu a sebehodnocení. Mezi 
nejvíce posilované kompetence patří kompetence k učení, komunikativní a sociální a personální. 
Z pozorovaných výukových metod se nejčastěji uplatňují: práce s textem, opakování, výklad, diskuse 
a pozorování. Přiměřeně jsou využívány všechny formy práce (samostatná práce, skupinová, práce ve 
dvojicích, individuální). V hodinách se objevuje naplňování průřezových témat v souladu se ŠVP 
i mezipředmětové vztahy. 
K týmové spolupráci žáků dochází především na celoškolních projektech, které naplňují vždy jedno nebo 
několik průřezových témat. Výstupem celoškolních projektů bývá prezentace žákovských prací na veřejnosti 
(Halloween), věcná odměna pro žáky (Recyklohraní) nebo výlet za sběr papíru a pomerančové kůry. 
V letošním školním roce se školní výlet neuskutečnil kvůli malé výkupní ceně papíru a vzhledem k situaci ve 
školách, které byly na základě rozhodnutí Ministerstva zdravotnictví kvůli nákaze COVID-19 dne 11. 3. 2020 
uzavřeny. Žáci byli za tento sběr odměněni peněžními poukázkami v různé hodnotě, podle množství 
nasbíraného papíru. Poukázky byly uplatnitelné do konce července v místní cukrárně. 
Základní škola spolupracuje se zákonnými zástupci žáků. V letošním školním roce, vzhledem k uzavření škol, 
proběhly 2 schůzky SRPZŠ a 1x konzultační hodiny. Školská rada se také sešla vzhledem k dané situaci pouze 
jednou Pro podporu setkávání s rodiči je naše škola též zapojena do projektu Rodiče vítáni. 

Ve škole působí výchovný poradce a metodik prevence sociálně patologických jevů. Škola spolupracuje při 
vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami s PPP v Rychnově nad Kněžnou, v Hradci Králové 
a v Náchodě. 

V rámci profesní orientace žáků nabízí škola možnost poznání pracovišť v regionu formou exkurzí (Úřad práce 
v RK), exkurzí na výstavu (Školská výstava v RK, HK), prezentace středních škol. 
Žákům je nabízena pestrá nabídka mimoškolních aktivit zájmových, sportovních kroužků a akcí pořádaných 
školou. Všechny informace jsou zveřejňovány na webu školy. 
  



Výroční  zpráva o č innost i  školy,  školní  rok 201 9-2020  

 
9 / 17 

5. 5 Průběh výchovně vzdělávacího procesu ve školním roce 2019 - 2020 
 

Školní rok 2019 - 2020 byl zahájen kvůli stavebním úpravám netradičně o týden k později, tj. 9. září 2019. 
Úpravy ve škole probíhaly již z předchozího školního roku. V září 2019 začali žáci využívat pro výuku 
zrekonstruované prostory učebny fyziky a chemie, jazykovou učebnu a také školní dílny. Všechny tyto 
prostory prošly stavebními úpravami, ale nebyly prozatím vybaveny novým nábytkem. Pro tento školní rok 
se využívalo starého nábytku. Výchovně vzdělávací proces probíhal standardně do počátku března 2020. Od 
11. března 2020 byly z rozhodnutí MZČR a z rozhodnutí Vlády ČR všechny školy /kromě MŠ/ uzavřeny 
vzhledem k epidemii COVID- 19.  

Na základě této skutečnosti přešla prezenční výuka školy na distanční vyučování. Všem žákům školy byly 
zřízeny mailové adresy, přes které zprvopočátku pedagogové jednotlivých předmětů zasílali žákům učivo. 
Později přešla výuka v distanční formě na on-line vyučování.  

Znovuotevření škol bylo provázeno přísnými hygienickými opatřeními. Žáci při prvním nástupu do školy byli 
povinni odevzdat Čestné prohlášení podepsané zákonným zástupcem s informací, že nemají příznaky COVID- 
19, při vstupu do školy byla měřena žákům teplota a probíhala dezinfekce rukou. Žáci se vyučovali ve 
skupinách maximálně 15 žáků.  

Jako první měli možnost nastoupit do školy dobrovolně žáci 9. ročníků od 11. května 2020. Této možnosti 
využila na naší škola většina deváťáků. Výuka v této době byl zaměřena na vzdělávání v hlavních předmětech 
/M, ČJ, AJ/. Žáci prvního stupně se mohli dobrovolně vrátit opět do školy 25. května 2020. Této možnosti na 
naší škole využilo asi 70% žáků. Ostatní žáci sdíleli výuku on - line a byli i nadále vzděláváni distančně. Žáci 
druhého stupně poté mohli nastoupit opět do školy od 9. června. Učivo v této době bylo zaměřeno převážně 
na již probranou látku v době distanční výuky.  

Hodnocení žáků ve druhém pololetí bylo přizpůsobeno vzniklé situaci a vycházelo hlavně ze získaných známek 
v období únor - březen 2020, z práce žáků v době distanční výuky a z hodnocení po znovuotevření škol 
a případném nástupu žáků opět do školy.  

Školní rok byl ukončen 26. června 2020 a žákům bylo předáno vysvědčení za daný ročník.  

Žáci devátého ročníku se tradičně zúčastnili slavnostního předávání vysvědčení na Obecním úřadě v Českém 
Meziříčí.  
 

Nepovinné předměty: 

ročník Nepovinný předmět: hod./týden vyučující 

I. - IX. Náboženství 2 ThLic., Mgr. Loukota 
 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků školy 

Výčet studií, kurzů, seminářů, kterých se pracovníci školy zúčastnili, počet účastníků: 
V průběhu školního roku se pedagogové účastní akreditovaných seminářů, které si sami vyberou, a které 
podporují jejich pedagogický i osobnostní rozvoj. 
 

Název a popis 
Akce 

Pro koho Termín 
Konání 

Další informace 

Studium  
francouzského jazyka 

Ing. Juhańáková 9/2019 – 6/2020 Jazykový kurz v rámci Šablon II 

Studium  
učitelství 1. stupně 

Bl. Hrnčířová trvá  Studium Učitelství pro 1. st. ZŠ 

Studium španělského 
jazyka 

Mgr. Kupková 9/2019- trvá Jazykový kurz v rámci Šablon II 

DVPP Bc. Kocourková 9/2019 Osobnostně profesionální rozvoj 
pedagoga 

Studium anglického  
jazyka 

Mgr. Zemanová 9/2019- 6/2020 Jazykový kurz v rámci Šablon II 

Síťování ZŠ 
/rozvoj čtenářské 
gramotnosti 

Mgr. Zemanová 
Mgr. Vlášková 

7/2020 Rozvoj čtenářské gramotnosti 
Čtyř denní kurz v ČR 



Výroční  zpráva o č innost i  školy,  školní  rok 201 9-2020  

 
10 / 17 

7. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 
7.1. Výzva č. 02_18_063 Šablony II 

Škola realizuje od září 2019 projekt s názvem Šablony II. Cílem výzvy je podpořit základní školy v oblasti 
personální i vzdělávací.  
Aktivity jsou zaměřeny na osobnostně profesní rozvoj pedagogů prostřednictvím dalšího vzdělávání 
pedagogických pracovníků, vzájemného setkávání a sdílení zkušeností pedagogů a odborníků z praxe, na 
pomoc školám a školským zařízením pro zájmové vzdělávání při společném vzdělávání dětí/žáků/studentů, 
a to možností personálního posílení o školního asistenta, školního psychologa, speciálního pedagoga, 
sociálního pedagoga. Dále jsou podporovány extrakurikulární aktivity, spolupráce s rodiči dětí a žáků, 
kariérové poradenství žáků a aktivity rozvíjející metody výuky s využitím ICT. 
Na tyto aktivity získala naše škola finanční podporu 1 163 000,- Kč. Z toho 955 000 pro ZŠ a 208 000 pro ŠD. 
Škola je i nadále zapojena, jako partner, do projektu Síťování základní škol. Tento projekt je zaměřen na 
rozvoj čtenářské gramotnosti nejen v rámci českého jazyka, ale i v ostatních předmětech, kterým se žáci 
během výuky věnují. V rámci tohoto projektu, se konají na naší škole každý měsíc pracovní schůzky učitelů 
naší školy a z učitelů dalších 3 ZŠ.  
Součástí projektu jsou i stáže v zahraničních školách. Vzhledem k situaci s COVID- 19 byly zahraniční stáže 
pro letošní rok odloženy. V tomto školním roce jsme byli v tomto projektu zapojeni již třetím rokem.  
 
7.2. Podpora výuky plavání v základních školách v roce 2019 
Dále jsme se zapojili do Rozvojového programu „Podpora výuky plavání v základních školách v roce 2019. 
Tuto podporu jsme využívali na uhrazení dopravy žáků 2.- 4. ročníků na lekce plavání. 
 
7. 3 Podpora aktivit integrace cizinců na území ČR v roce 2020 

V tomto školním roce jsme i nadále poskytovali jazykovou podporu pro 2 cizojazyčné žáky. Těmto žákům byla 
poskytována jazyková podpora v rámci Výzvy Podpora aktivit integrace cizinců na území ČR v roce 2020. Škola 
získala část fin. prostředků na tuto výuku. Zbylé finance hradí z vlastních zdrojů.  
 
8. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
8.1. Program Ovoce do škol 
ZŠ České Meziříčí byla i v tomto školním roce zapojena do programu Ovoce do školy, který je určen pro 
všechny žáky školy. 
Cílem projektu je zvýšit u dětí oblibu ovoce a zeleniny, přispět ke změně jejich stravovacích návyků, a tím 
bojovat proti dětské obezitě, a tak zlepšit zdravotní stav mladé populace. 
 
8.2. Program Školní mléko 
V tomto školním roce pokračuje škola v rámci podpory zdravé výživy dětí v úspěšném programu Školní mléko, 
který se týká odebírání dotovaného mléka. Program je určen pro žáky 1. – 9. ročníku. 
 
8.3 Rodiče vítáni 
Naše škola v letošním roce znovu získala značku Rodiče vítáni. Tento program zahrnuje školy, které splňují 
určitá pravidla: např. rodičům jsou dostupné kontakty na všechny učitele a vedení školy, rodiče mají 
k dispozici informace o tom, co a kdy se ve škole děje, s rodiči komunikujeme partnerským způsobem, 
pořádáme školní akce pro rodiče v termínech a hodinách, které jim umožní se jich opravdu zúčastnit, každý 
rodič má možnost konzultovat prospěch dítěte s konkrétním učitelem osobně, konfliktní situace ve škole 
řešíme tak, aby se jich mohli zúčastnit všichni, jichž se záležitost týká, školní dokumenty zpřístupňujeme na 
webu školy, umíme rodičům doporučit psychologa, s nímž škola spolupracuje. 
 

9. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při 
plnění úkolů ve vzdělávání. 
Vedení školy spolupracuje s jednou Základní organizací Českomoravského odborového svazu pracovníků 
školství při ZŠ České Meziříčí v oblasti pracovněprávní, platové a sociální, projednává s odborovou organizací 
důležité otázky týkající se školy. 
Velmi úzce spolupracuje vedení školy také se svým zřizovatelem, obcí České Meziříčí, informuje zřizovatele 
o akcích a potřebách školy, některé akce pořádá ve spolupráci se zřizovatelem. 



Výroční  zpráva o č innost i  školy,  školní  rok 201 9-2020  

 
11 / 17 

Spolupracujeme s MŠ České Meziříčí a s MŠ Rohenice. 
Pokračuje i spolupráce s obecní knihovnou, která pořádá pro naše žáky velké množství různých akcí.  
Pro rodiče a další veřejnost škola zveřejňuje články o činnosti školy v tisku i na webových stránkách, pořádá 
koncerty, vystoupení žáků a ples školy. 
 
10. Rozvoj finanční gramotnosti 
Naše škola plní v rámci ŠVP rozvoj finanční gramotnosti žáků. V letošním školním roce jsme obdrželi 
z Partnerského projektu yourchange a Nadace DRFG Bronzový certifikát Finančně gramotná škola. 
 

10. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

10. 1. Účast a umístění žáků školy ve vyšších kolech soutěží MŠMT 

Název soutěže Počet 
Účastníků 

Termín konání Umístění Organizoval 
za ZŠ 

Logická  
olympiáda 

Vybraní žáci 7.- 9. 
ročníku 

10/2019 Vybraní žáci 7.- 9. ročníku Mgr. Samková 

Přírodovědný  
klokan 
 

Zájemci z řad  
žáků 2. st. 

10/2019 Škodová V.-41b., Fabián J.-39b., 
Podstatová E.-38b., Černá K., 
Sofková M., Kaválek M.,  
Labuťová T., Olešovská T. 

Mgr. Mokrejšová 

Karlovarský 
skřivánek 
 

Vybraní žáci ZŠ 2/2020 Míša Hlávková (6.roč) - 1.místo s 
postupem do celostátního kola, Bára 
Šubrtová (3.B) - 1.místo s postupem, 
Monika Šmákalová (3.A) - 3. místo, 
Anička Plašilová (3.B) - bez umístění 

Mgr. Světlíková 

Pythágoriáda 
Školní kolo 

5.- 8. ročník 1/2020 Vědomostní matematická soutěž 
- Bez postupu do OK 

Mgr. Samková 

 
10. 2. Účast v dalších sportovních a uměleckých soutěžích 
 
A Sportovní soutěže 

Název soutěže Počet 
účastníků 

Termín 
konání 

Umístění Organizoval 
za ZŠ 

Zátopkova 
štafeta 

I. a II. st. 9/2019 Tradiční běh všech žáků ZŠ 
na počest E. Zátopka 

Mgr. Rousková 
 

LVK 8. tř.  2/2020 Lyžařský zájezd pro žáky 8. 
ročníku do Olešnice v Orl. h.  

Mgr. Rousková 
Mgr. Zemanová 
Ing. Juhaňáková 

Lyžařské závody  2. st. ZŠ 3/2020 Deštné v Orl. H. Ing. Juhaňáková 

OK v halovém  
utkání ve fotbale  

8.+ 9.. roč. 12/2019 OK Rokytnice v Orlických h. 
3. místo 

Mgr. Rousková 

Meziškolní utkání ve 
flórbalu 

9. ročník 12/2019 Přátelské utkání trojic v Novém  
Městě nad Metují, ZŠ Komenského  
Výsledek ZŠ ČM A 1.místo,  
ZŠ ČM B při shodném výsledku zápasů 
a započtení skóre 3.místo. 

Mgr. Rousková 

 
B Umělecké soutěže 
- vzhledem k uzavření škol jsme se v letošním školním roce neúčastnili s našimi žáky žádné umělecké soutěže 
  



Výroční  zpráva o č innost i  školy,  školní  rok 201 9-2020  

 
12 / 17 

 
10. 3. Kurzy, exkurze, projektová a tematická výuka a další poznávací aktivity 

Název a popis 
akce 

Pro koho Termín konání Další informace Garant akce 
za ZŠ 

Plavecký výcvik 2., 3. a 4. 
roč. 

září 2019- únor 
2020 

10 lekcí výuky plavání 
/2 kurzy, 2. + 3. ročník, 4. ročník/ 

Mgr. Ježková 
Mgr. Hrnčířová 
Mgr. Lásková 
Mgr. Vostoupalová 

Zeměpisná  
přednáška 

2. st. ZŠ 10/2019 Téma: Namibie Mgr. Světlíková 
Mgr. Kupková 

Výstava drobného 
domácího zvířectva 

1. třídy 9/2020 Návštěva výstavy drobného dom. 
zvířectva v DDM v Dobrušce 

Mgr. Šolínová 
Mgr. Sychrová 

Školská výstava 
v Rychnově nad 
Kněžnou 

8. – 9. roč. 10/2019 Výstava zaměřená na výběr 
budoucího povolání žáků 

Mgr. Vostoupalová 

Výstava včelařů 4.- 5., 8.-9. 
ročník 

 Výstava v místní sokolovně 
s přednáškou o včelařství 

Mgr. Mokrejšová 

Návštěva 
regionální firmy 
AGE 

6.- 9. roč  Výstava s prohlídkou technologií 
místní firmy 

Mgr. Samková 

Halloween 
Projektový den  

1. a 2. st.  10/2019 Zvyky a tradice spojené se 
svátkem zesnulých v anglicky 
mluvících zem. 

Mgr. Jašková 
 

Nábor středních 
škol  

9. roč. 11/2019 Nabídka stř. škol pro žáky 
9. ročníku, ZŠ České Meziříčí 

Mgr. Vostoupalová 

Beseda na Úřadu 
práce v RK 

9. roč. 10/2019 Seznámení s problematikou 
zaměstnávání lidí v závislosti na 
jejich vzdělání, beseda k volbě 
povolání 

Mgr. Vostoupalová 

 
 
10. 4. Další kulturní a umělecké aktivity 

Název a popis 
akce 

Pro koho Termín konání Další informace Garant akce 
za ZŠ 

Vítání prvňáčků 
na OÚ 
v Čes. Meziříčí 

1. roč.  9/2019 Slavnostní přivítání prvňáčků 
na OÚ v ČM 

ZŠ ve spolupráci 
s OÚ v ČM 

Výuka Aj zahra- 
ničním lektorem 

6. - 9. roč.  10/2019 Intenzivní jazykový kurz pro 
zájemce o Aj. Týdenní výuka 
v rozsahu 15 hodin /3 hod. 
denně/s rodilým mluvčím 

Mgr. Jašková 

Staročeské 
Vánoce 

Veřejnost 12/2019 Výstava výrobků s vánoční 
tématikou ve vestibulu ZŠ 

p. Kocourková 
P. Přibylová 

Soustředění  
MSSM 

MSSM 9/2019 Jednodenní soustředění ve 
škole 

Mgr. Světlíková 

Soustředění  
MSSM 

MSSM 11/2019 Dvoudenní pěvecké 
soustředění na chatě Horalka 

Mgr. Světlíková 

Múzohraní Žáci /1. 
stupeň/s rodiči 
 

11/2019 Společné zpívání a vyrábění  Mgr. Světlíková 
Bl. Hrnčířová 

Mikuláš ve škole 1. a 2. st. ZŠ 12/2019 Mikulášská nadílka pro žáky 
1. st. 

Mgr. Jašková 



Výroční  zpráva o č innost i  školy,  školní  rok 201 9-2020  

 
13 / 17 

Vystoupení  
sboru MSSM na 
rozsvěcení  
vánočního  
stromu 

MSSM 12/2019 Pěvecké vystoupení žáků  
a pedagogů 

Mgr. Světlíková 

Vánoční  
vystoupení 
 

Pramínek 1 12/2019 Vystoupení žáků ZŠ 
pro Domov Dědina, předání 
drobných dárečků 

p. Kocourková 
Mgr. Světlíková 
 

Koncert vánoční MSSM 12/2019 Vánoční koncert v kostele 
v Českém Meziříčí 

Mgr. Světlíková 
Mgr. Šolínová 

Zpívání v Belle Pramínek 1 12/2019 Vystoupení žáků ZŠ, předání 
drobných dárečků 

Mgr. Světlíková 

8. Školský ples Široká 
veřejnost 

2/2020 8. Školský ples v sokolovně 
v ČM ZŠ ČM+ SRPZŠ ČM 

Mgr. Kupková 
Ing. Rejchrtová 
 /SRPZŠ/ 

Tričkování MSSM 6/2020 Loučení s některými členy 
MSSM a přibírání nových 
členů 

Mgr. Světlíková 
Mgr. Šolínová 
Mgr. Jašková 

Slavnostní 
rozloučení 
se žáky 9. roč.  

9. roč.  6/2020 Slavnostní rozloučení se žáky 
9. ročníku na OÚ v České 
Meziříčí 

Mgr. Samková 
ZŠ, OÚ ČM 
 

 

10. 5. Další aktivity, do kterých je škola zapojena- projekty 

Název a popis 
akce 

Pro koho Termín 
konání 

Další informace Organizoval 
za ZŠ 

Recyklohraní I. a II. st.  celoročně 
 

Projekt zaměřený na ochranu životního 
prostředí. V rámci tohoto projektu se 
děti učí třídit odpad, vybité baterie, 
nefunkční elektrozařízení  

Mgr. Kupková 

Rodiče vítáni 
 

pedagogové 
ZŠ 
rodiče 

celoročně Projekt na podporu vzájemné 
komunikace mezi rodiči a učiteli.  

Mgr. Sychrová 

Výzva č. 63 Zájemci z řad  
pedagogů i 
nepedagogů 

9/2019- 
8/2021 

Začátek projektu 9/19 /školní asistent, 
rozvoj čtenářské gramotnosti žáků, 
rozvoj matematické gramotnosti žáků, 
doučování žáků/ 
 

Ing. Hrnčíř 
Mgr. Kupková+ 
zájemci 
 

 

10. 6. Kulturní a umělecká vystoupení určená pro žáky ZŠ 

Název a popis 
Akce 

Pro koho Termín konání Další informace  

Práce se staveb- 
nici GEOMAG  

1. – 5. roč. 10/2019 
 

Práce montážní a demontážní 1. st. ZŠ 

     

Mikuláš ve škole 
 

II. st.+1. st.  12/2019 Návštěva Mikuláše ve třídách na 
1. st.  

Mgr. Jašková 

Divadelní  
představení 

4. – 9. roč. 12/2019 Divadelní představení 
Pernštejni_ Řím, 

Mgr. Vlášková 

Návštěva dětí 
Z MŠ v 1. tř.  

1. A a 1. B 1/2020 Návštěva budoucích prvňáčků 
v první třídě /MŠ ČM a ROH/ 

Mgr. Sychrová 
Mgr. Šolínová 

Veselé zoubky 1. roč. 3/2020 Preventivní program k péči o 
chrup 

Mgr. Šolínová 
Mgr. Sychrová 



Výroční  zpráva o č innost i  školy,  školní  rok 201 9-2020  

 
14 / 17 

 

Aktivity naší školy jsou prezentovány prostřednictvím webových stránek školy, v Rychnovském deníku 
a Orlickém týdeníku. 
 

11. Zájmové útvary 
 

Žákům je nabízena pestrá nabídka mimoškolních aktivit, zájmových, sportovních kroužků a akcí pořádaných 
školou. 
 

11. 1. Zájmové útvary pod ZŠ 

Zájmové útvary patřící pod ZŠ se řídí pravidly stanovenými základní školou. Kroužky vedou vyučující naší 
školy. 

Nabídka kroužků je pro každý nový školní rok prováděna v měsíci září. Kroužky pak probíhají pravidelně 
vždy v daném termínu a čase od října do května příslušného školního roku. Každý nabízený kroužek je 
otevřen, pokud se na něj přihlásí minimálně 5 dětí. 

Název zájmového útvaru Vedoucí zájmového útvaru 

Výtvarný kroužek Mgr. Lásková 

Kroužek českého jazyka Mgr. Vlášková 

Seminář z matematiky Mgr. Samková 

Písnička Mgr. Světlíková 

Pramínek I Mgr. Světlíková 

Pramínek II Mgr. Světlíková 

Mezissimo Mgr. Světlíková 

Barevný volejbal Mgr. Rousková 

Kroužek tenisu Ing. Juhaňáková 

Dopravní kroužek Mgr. Ježková 
 

11. 2. Další aktivity pro žáky ZŠ 

Mažoretky K. Olexová 

Kroužek AJ jaz. škola PHOENIX 

Kroužek ručních prací M. Kubalová 

Věda nás baví Mgr. Mokrejšová 

Keramika S. Toucová 

12. Podrobnější popis vybraných zařízení a uskupení 
 

12. 1. Školní družina 
Ve školním roce 2019- 2020 byly otevřeny 2 oddělení školní družiny. V rámci výchovně vzdělávacího procesu, 
který probíhal v ranních hodinách od 6, 30 hod do 7, 10 hod a v odpoledních hodinách od 11, 05 hod do 16, 00 
hod děti zdokonalovaly své schopnosti a dovednosti v oblasti sportovní, hudební, výtvarné a pracovní 
výchovy. Na podporu zdravého životního stylu pobývaly za příznivého počasí venku. V průběhu školního roku 
uspořádaly paní vychovatelky pro děti tematicky zaměřené odpoledne, jako byl Halloween, dětský karneval 
nebo vánoční nadílka. 
 

 
10. 7. Ostatní aktivity pořádané pro děti 
 

Název a popis 
akce 

Pro koho Termín 
konání 

Další informace Organizoval 
za ZŠ 

Sběr 
pomerančové kůry 

I. a II. st. 11/2019- 
3/2020 

Sběr sušené pomerančové kůry Mgr. Vostoupalová 

Sběr papíru 1. a 2. st.  1O/2019 
 

Organizovaný sběr papíru  Mgr. Kupková 

 

 



Výroční  zpráva o č innost i  školy,  školní  rok 201 9-2020  

 
15 / 17 

12. 2. Školní pěvecké sbory 
Při naší škole působí tři sbory: Pramínek I – pro děti z 2. a 3. třídy, Pramínek II - pro děti ze 4. a 5. třídy 
a Mezissimo pro děti z druhého stupně. Školní sbory mají v průběhu školního roku pravidelné zkoušky, starší 
děti absolvují v rámci docházky též několik jednodenních či vícedenních soustředění, která jsou pořádána 
mimo školu. 
Všechny tři sbory se účastní během školního roku mnoha hudebních soutěží a zpravidla se umísťují na 
předních místech. 
Sbory též reprezentují naši školu při různých veřejných vystoupeních v průběhu celého roku. 
 

13. Údaje o prevenci sociálně rizikového chování 
Aktivity a činnosti školy byly i v letošním školním roce uskutečňovány v souladu s Minimálním preventivním 
programem. Důraz byl kladen především na primární prevenci a předcházení výskytu sociálně rizikového 
chování žáků uskutečňovanou širokou nabídkou školních a mimoškolních aktivit (zájmové kroužky, výlety, 
exkurze, sportovní aktivity, akademie školy, volitelné předměty, projektové dny). V průběhu celého školního 
roku probíhala úzká spolupráce mezi metodikem prevence, výchovným poradcem a vedením školy při řešení 
otázek prevence a projevů sociálně rizikového chování žáků a následně byli informování i ostatní členové 
pedagogického sboru. V rámci získávání nových odborných informací se metodička prevence Mgr. 
Mokrejšová zúčastnila pracovní schůzky školních metodiků prevence a v průběhu školního roku 
spolupracovala s okresní koordinátorkou z PPP v RK. 
 

14. Údaje o environmentální výchově 
Ve škole pracuje metodik environmentální výchovy. V budově ZŠ jsou umístěny koše na tříděný odpad. Na 
tento způsob třídění odpadu jsou děti již zvyklé a snaží se odpad třídit, čímž přispívají k ochraně životního 
prostředí a umožňují recyklovat již vyrobené výrobky. Škola je v rámci environmentální výchovy zapojena do 
celorepublikového projektu Recyklohraní, aneb ukliďme si svět. 
Školní Recyklační program Recyklohraní vznikl v září roku 2008 se záměrem podpořit environmentální 
výchovu na základních a středních školách v České republice. Cílem projektu je prohloubit znalost žáků 
a studentů v oblasti třídění a recyklace odpadů a umožnit jim osobní zkušenost se zpětným odběrem baterií 
a použitých drobných elektrozařízení. Nad projektem převzalo záštitu MŠMT České republiky a je 
spolufinancován zakládajícími společnostmi, které se v České republice specializují na zpětný odběr 
a recyklaci. ASEKOL s.r.o. – zpětný odběr elektrozařízení, ECOBAT s.r.o. – zpětný odběr baterií. 
Recyklohraní rozvíjí vztah dětí k životnímu prostředí formou tematických her, praktických činností, 
kvízů a menších projektů, ale také přímou účastí dětí na sběru použitých baterií a vysloužilého 
drobného elektrozařízení. Za plnění úkolů a sběr získává škola body, které jsou na konci školního roku využity 
k nákupu cen pro nejlepší sběrače školy.  
Na naší škole žáci v letošním roce odevzdali do zpětného odběru celkem 143,00 kg elektrozařízení, 210 kg 
baterií. 
 

14. 1 Další sběry na škole 
Ve škole dále probíhají pravidelné sběrové akce papíru (v podzimním a jarním období) a sběr sušené 
pomerančové kůry. Nejlepší sběrači školy mají možnost zúčastnit se výletu pořádaného právě pro ně. 
Vzhledem k poklesu ceny za sběr papíru a vzhledem k uzavření škol v březnu 2O2O se v letošním školním roce 
konala pouze jedna sběrová akce papíru.  
Nejlepší sběrači školy obdrželi poukázky v různé cenové hodnotě do místní cukrárny. Výlet za sběr se letos 
nekonal. 
15. Výchova ke zdraví 
Výchova ke zdraví se prolíná do mnoha vyučovacích předmětů. V rámci výchovy ke zdraví je škola zapojena 
do programů Školní mléko a Ovoce do škol. V letošním školním roce škola spolupracovala s firmou Bovys.  
 

15. 1 Zdravé zoubky 
Náplní tohoto projektu je především dokonalé pochopení pravidel ústní hygieny, zdravé stravy a používání 
dentálních pomůcek s ohledem na stáří dětí a odbourávání strachu ze zubního lékaře. 
  



Výroční  zpráva o č innost i  školy,  školní  rok 201 9-2020  

 
16 / 17 

 

15. 2 Dopravní výchova 
Pro zájemce ze 4. ročníku probíhal ve škole kroužek dopravní výchovy, kde si děti osvojují, jak teoretické 
znalosti, tak praktické dovednosti. Vzhledem k uzavření školy v jarním období děti neměly možnost získat 
praxi v jízdě na kole, ani si nevyzkoušely jízdu zručnosti a jízdu na dopravním hřišti.  
 
15. 3. Sportovní aktivity (Školní sportovní klub) 
Sportovní aktivity probíhají na naší škole v průběhu prvního pololetí školního roku. Žáci se účastnili několika 
různých meziškolních utkání v okolních školách. 
V soutěžích se děti umísťují se střídavým úspěchem.  
Již druhým školním rokem jsme po domluvě se zástupcem zimního stadionu v Opočně, s panem Burym, 
jezdili se žáky 1.- 3. třídy na Školu bruslení. Jednalo se o čtyřhodinový kurz bruslení pod vedením trenéra 
z HC Opočno pro každou třídu. 
Soutěžních aktivit pro žáky bylo v letošním roce také méně vzhledem k uzavření škol. 
 
 

16. Ostatní aktivity školy 
 

16. 1. Školský ples 
Pracovníci školy spolu se zástupci ze SRPZŠ uspořádali v únoru v místní sokolovně 8. Školský ples. 
K tanci a poslechu hrála skupina Pohoda. Výnos plesu byl letos ponechán na účtu SRPZŠ. 
 
16. 2 Slavnostní ukončení 5. a 9. ročníků 
Za přítomnosti zástupců obce a rodičů proběhlo na OÚ v Českém Meziříčí slavnostní vyřazení žáků 9. ročníku 
a 1 žákyně z 5. ročníku, která odchází na víceleté gymnázium do Dobrušky. 
 

17. Stavební úpravy na Základní škole v Českém Meziříčí 
Stavební práce v rámci výstavby nových učeben pokračovaly z předešlého období.  
Začátek školního roku byl posunut o jeden týden. Ředitel školy využil možnosti čerpání ředitelského 

volna pro žáky na nový školní rok. Žáci tedy nastoupili do školy ve školním roce 2019  – 2020 o týden 

později, tj. 9. 9. 2020. V tomto čase byly již učebny ve 3 NP zprovozněny a mohla zde probíhat výuka. 

Celá stavba se od září přesunula hlavně do půdních prostor, kde byly vybudovány zcela nové učebny, 

toalety, dva malé prostory pro ukládání pomůcek a jeden kabinet pro učitele. Na střeše budovy byla 

vyřezána a nově osazena okna pro tyto prostory. Celá stavba byla zakončena a předána škole v lednu 

2020. Kolaudace nových prostor proběhla za přítomnosti zástupců stavebního úřadu, hasičů a 

hygieny 20. února 2020. Stavba byla schválena bez jakýchkoliv připomínek. Pokračováním celého 

projektu byla dodávka nábytku a pomůcek. Tato část se bohužel k nepostupujícím výběrovým 

řízením velmi pozdržela, proto byl také konec celého projektu posunut na září 2020. Výběrové řízení 

na pomůcky vyhrála firma KXN z Hradce Králové, která později vyhrála také dodávky na nábytek. 

Pomůcky byly škole předány v několika dodávkách v průběhu měsíců červen – srpen 2020. Dodávka 

a montáž nábytku se bohužel pozdržely a byly dodány v srpnu a počátkem září 2020. Výše celého 

projektu činila zhruba 33 milionů korun.  

Inventarizace školního majetku 
Inventarizace školního majetku proběhla na naší škole v prosinci 2019. 
 
18. Základní údaje o hospodaření školy 
V kalendářním roce 2019 hospodařila škola s následujícím rozpočtem a hospodářským výsledkem. 
Schválený rozpočet od zřizovatele 2 271 000,-Kč. 
Celkový hospodářský výsledek školy + 125.448,96 Kč. Z toho 112.616,51 Kč byl přínos z doplňkové činnosti. 
 



Výroční  zpráva o č innost i  školy,  školní  rok 201 9-2020  

 
17 / 17 

 
19. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
Ve školním roce 2019 – 2020 neproběhla inspekční kontrola přímo ve škole. Součinnost školy při šetřeních 
ČŠI je prováděna elektronicky. 
 

19. Závěr: 
Na naší škole probíhala výuka v souladu s cíli Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání. 
Musíme ovšem konstatovat, že vzhledem ke značné migraci žáků (k nám i od nás) není vůbec jednoduché 
děti začlenit do konkrétního programu, neboť na každé škole probíhá výuka jinak. V tom vidíme velký 
nedostatek ŠVP. 
Na naší škole působí Spolek rodičů a příznivců základní školy, jeho předsedkyní je Ing. Jolana Rejchrtová. 
Pravidelně se s výborem scházíme 3x ročně. V letošním školním roce se dubnová schůzka vzhledem 
k uzavření škol nekonala. Spolupráce je velmi dobrá, v únoru byl realizován již osmý Školský ples. Škola 
seznamuje rodiče, prostřednictvím třídních zástupců, se vším, co se ve škole děje, a naopak přes ně 
dostáváme podněty, které jim sdělují ostatní rodiče. Rodiče se aktivně účastní třídních schůzek i všech akcí 
pořádaných školou. Zároveň jsou rodiče informováni o dění ve škole i v jednotlivých třídách na plně funkčních 
a aktualizovaných webových stránkách školy. 
Pozornost věnujeme dětem ze „sociálně znevýhodněných rodin“ a úzce spolupracujeme s rodiči těchto dětí. 
V prevenci patologických jevů škola již několik let věnuje pozornost mimoškolní činnosti a je to správná volba. 
Nabídka kroužků je dostatečně široká – vedou je učitelé, někdy i externí pracovníci. 
 
V Českém Meziříčí 1. 9. 2020 

Ing. Petr Hrnčíř 
ředitel školy 


